`ü...L,+,:!,'li,'E

MENSAGEM NO[ mm23, DE 10 DE MARÇO DE 2023.

LIDO NA SESSÃO
Excek5ntissimo Senhor Presidente da Câmara de Vdffidores,  452® ,  DO DIA

Excelentíssimos Senhores Vereadores] e

Excelentíssimas Senhoras Vereadoras

gg,oAdNe#ÚaNTÊo:gDâmrLOE:TMr:ã:ETâ:xTÍE:t:r5dp£,:baÊpuZ2C",ã¥iõ=NÍ:g:ROEdá:Aa2foíoEi#uá§-
-    FICADO PEIA LEl "UNICIPAL N. 7Z5, DE 16 DE ABRIL DE 2019, QUE TRATA DA NU-

CLEAÇÃO  DE ESCOLAS PÚBLICAS  MUNICIPAIS  DE VIÇOSA D0 CEARÁ,  E  DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS".

A aneração proposta visa a adequação e Íegularização da nucleação esco-
lar aos termos dos artigos 5° e 9° da própria Lei Municipal n° 529/2008.

Outrossim, diante do reiterado compromisso fimado pelos nobres vereado-
res componentes dessa Casa Legislativa, quanto ao apoio irrestrito e incondicional às medi-
das do Govemo Executivo Municipal que visem contribuir para a melhoria da qualidade de
vida da população deste município, especialmente em relação a educação, estamos certos
de vosso reconhecimento e apreço a tal medida.

Ante ao exposto, são essas, Senhor Presidente, as razões que me levam a
propor o presente Projeto de Lei.

Reitero a Vossa  Excelência e a todos os demais Edis,  os meus votos de
~'    profundo respe.fto e admiração a essa Egrégia Câmara Municipal e solicfto a aprovação em

Regime de Urgência do presente Projeto.

Atenciosamente,

PROJETO DELEI N°.     00'} DE 10 DE MARÇO DE 2023.

''DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO  DO ANEXO

ÚNIC0  DA  LEI  MUNICIPAL  N°  529,  DE  22  DE
DEZEMBRO DE 2008, MODIFICADO PELA LEI
MUNICIPAL N° 725, DE 16 DE ABFtlL DE 2019,
QUE TFUTA  DA NuCLEnçÃo  DE EscoLAs

#F:'gÂso##csl¥àl3vT5Êvri8%ss?..DocEA.

0 PREI=EITO DE VlçosA DO CEARÁCE.

`_-    Faço  saber  que  a  Câmara  Miinicipal  de  Viçosa  do  Ceará-CE  aprovou  e  eu  sanciono  e

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° 0 anexo único de que trata o aTL 10 da Lei Muricipal n° 529, de 22 de dezembFo de

2008, modíficado pela Lei Municipal n° 725, de 16 de abril de 2019, passa a vigorar confor-

me o anexo único desta lei.

Art. 2° Esta Lei entra em vüor na data de sua publicação, revogando-se a Lei Municipal n°

725. de 16 de abril de 2019.

PAÇO  DA  PREFEfTURA  MUNICIPAL  E}E V[ÇOSA  DO CEARÁ,  EM  10  DE MARÇO  DE
2023.

___:  [  __.     uj_p:ip_-!'_çEu_P

ANExo LEi No QQ±no23

NucLEAÇÃoDopAmQUEEscoiARDEwçosADoCEARA
DlsTTmulçÃopoREScoLA-poLoEuNIDADEsNuCLEADAs

Ésãoiri\poLo lNEP mtLmÁ LocALmAbE

-: Z3015020 23014873 CONRADO FÉI.K GjmEIRINHA
MANOEI. JOSÉ DA SH;VALocalidade.PadieVieira -

1

LbcALmAbE          ]E3COLAriLO-23014" EbnEP NUctJm^
23218096 JOÃO ZEFER"O ESCORREGADEIRA

FCO. ROQUE DEALMEIDALocàüdÉLde: ROD"GUES

EScórimLO-23014024 um NÜCIJEADÁ LOCALri]ADE

23014512 VICHm SERRADOR

FcO. SALES RODmGUESLocalidade:Ddgada ult^ 1

23014792 ANABEZEEmFOE ABfflcuM

EscompoEmnm:23014482sALusTmNoDAGosEaL "Ép NUCIJT"M LO^ÇALID4DÉ

23013885 MONSFNHOR
BARRA

cAmosoLocàüdade:Maffijetqba 0

EScõriÉbLO lNH. mciriA LOGALmADE

-: 2301fflioÃoGonmsMORmALocalidade:Angém 23014695 HtAmÁ TWIÁ

L
ÉScoririLÓHNEP:2301465Z "EP NÜCHiAÉA LocjuHDAnF          !

T3P:5EflT] FCO.                 E DE TUCUNS

i          .oÃo pAULmoÍLocalidade:Passagemda Oü BRrlo

iREi

`+-i.  .   [,+,    .Li,',-,]

EScoiririm INEI. mclrilmÃS LocÀLiDÃbE

INEP: 2301dm 23014G01 ]oÃo BOMFÁcio m BLÉRA
ALICE RODRIGtmsPASSOSLocaüdade:"pe NASCIMENTÜ

23014571 FRANGSCO VIEIRAJÚNIOR G                 TIBÚRCIO

1
EstóLÀmLa INHP HÜciimÁs LQCALH2AÉü           '

Im :23013818ANTÔMOÂNGHODOSSÀNTOSLocalidade:BomThpo 23213779  | 0 IX} NEGO 0 lm NECO

ÊScriiLArilL,O lNm NÚGLEmÀs LocALmmE         i
UNEP: 23013877 23014Ü08 SC0 Bm"O BOQUEIRÃO DOS

ANTÔNlo cARNEmomGALHÃEsLocalidÉnde:Caraúbas ARAGÃO BITÔNIOS

ESCÓIÁPo,.0 INH. NUçLEAÜAS LoCAIBiDlmE

nNEp: 2301377oEDUVIRGESMARm DEARRUDA

23014725 B0Q. m B0QulRÃO 1)0
ITAGURUSSU ITAGURUSSU

23014105 ]oÃomAN]os ATEIRA
Localidade: MaDhoso FOür-LE

üsCOL^ lKm rim mcLEÁD& riNJIDA"
-: 2ml4733 230- FCO. AI,DERICO OITICICAS

OITICICASLocalidade:Oiticicas NOGUEIRA

EScm"d L]mALriAÉÉ
INEp: 2301482o - ]oÃo Eucl.mEs I]E nmRAls Juá dos Vieiras

Locaüdade: Juá dos Vieiras

Ést-õmmü LOCAmADEMatão           \1

INEp: 23218045 - pEnmo nAArfoEL DoS
Localidade: Matão

Ttí#ü

ÉstõririLO IN" NuáLEÜAs LotALmÁDE
nNm 230149o3 23293411 CRISP"ANTOMO BURITI G-E

ISAAc vlEmAnoESPIRITOSANTOLocalidade:PassagemFlorida DE0LI-
23014938 JOÃO PAUI."O DEOLrvrEHRA Bum

!

ES€OripüLQ lNm "CLÉririÁS LOcjuri]~ADE           Í

INEP: 23218223TAGUARmnLocalidade:Jaguaribe

2ml4431 EtEGmAI.Do0I)ACUNHA OLARIA

23013842 SANTA BARBARA SANTA BÁRBARA

ÉscompoLo INEP À LADE
-: Z3015128 23015136 JOÃO EUFRÁSIO DE QtJEIMADAS

JOSIAS VIEIRA DA SILVALmaüdade:Inharim OL-
I

EScoriri]LO LOGÁI.ii}ADÉ
VJmlRAINEP: 23178787 -DEP. JÃNUARIO               A

!                                            Localidade: Vambíra

1                                                     É=-cOLAmLO LÓc\Ai.mADÉ
INEp: 23®151ol - QUAnTGÜAnA QU"GUABA

Localidade: Qmúguàba

I
ESCo"p- L_    __"          AbE

INGÁINEI. 23014040 -HORACI0 F                      h4AG
1                                                          L         -          :Ingá

ESCOLÃriLd ri riücLEADAS LOCALrilADE
-: Z3013ü3C-EUzlmoVE0Localidade:SEDE 2324"17 ARCO-IRIS sEDE                        1

23178949 VICENTE LUCAS SEDE
BRÁs

!I #

És€_olA+PoLo L  ____           ÀbE

sANmcEclLIAINEp 23014164 -]OsE Fo                  níÂ•        : Sanm cerilia

i

EscoLA]po_m üw __   _  __-     ___    _m  Á

LOCA,"+m,:
-: 2m4199 - ]osÉVICTORFLocalidade:10deNovembro 23Ü14032 -¥SBEVHÁQUA ESC0IA NORMAL

``"_    a_     `      riõLd
ÉtiÉri NUCUAD¢ LocALrt]Al"

- 2301413JOÃOnESOUSALocalidade:SãoJtÉ PEQUEN0 POLEGAR SEDE

ESK:OLA+Dom _.   j  Éi__i__i__ÉPÉ                   i

SEDEINEp: 2321743o - cEmo I)E "cAÇAo m ]ovm E-Cm
Locamde: SEm

1G¥-oup- LOC_ri^m
SEDEINEp: Z3oi4i48 -noontsL. nosE                  o nA

L      `       : SmE
L #